
 
 

UCHWAŁA NR L/497/2023 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMEK 

z dnia 21 grudnia 2023 roku 

zmieniająca Uchwałę NR XI/101/19 z dnia 19 listopada 2019r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chełmek. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), oraz art. 4 ust. 1, 2, 2a, art. 6 ust.1a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze 
zm.), po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XI/101/19 z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chełmek wprowadza się następujące zmiany: 

1) §2 pkt 1. otrzymuje brzmienie: 

„1. ustawie - należy przez to rozumieć Ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), ”.; 

2) §3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
zbierając powstające na terenie nieruchomości odpady komunalne w sposób selektywny zapewniający 
wydzielenie ze strumienia odpadów komunalnych: 

1) bioodpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, 
parków i cmentarzy, 

2) pozostałych bioodpadów w tym odpadów kuchennych, 

3) papieru i tektury (w tym opakowania, gazety, czasopisma itd.), 

4) szkła kolorowego i szkła bezbarwnego, 

5) tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych, 

6) zużytych baterii i akumulatorów, 

7) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

8) przeterminowanych lub zbędnych leków, 

9) chemikaliów (farb, rozpuszczalników, olei odpadowych itd.), 

10) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

11) komunalnych odpadów budowlano-remontowych, takich jak: gruz ceglany, odpady materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia, zmieszane odpady betonu, gruzu ceglanego, odpadowych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 9207



materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia, usunięte tynki, tapety, okleiny itp. pochodzących 
z gospodarstw domowych, 

12) zużytych opon pochodzących z gospodarstw domowych, 

13) odpadów tekstyliów i odzieży, 

14) igły, strzykawki i inne odpady będące pozostałością po iniekcji z prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, niekwalifikujące się do odpadów medycznych.”; 

3) §3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Inne wytwarzane na terenie nieruchomości odpady stanowią niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne, które właściciel nieruchomości zobowiązany jest gromadzić w przeznaczonych do tego celu 
pojemnikach.”; 

4) §8 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) kompostowanie odpadów wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2, powstających na terenie nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi we własnym zakresie i na własne potrzeby, 
przy czym korzystanie z przydomowego kompostownika może odbywać się pod warunkiem co 
najmniej rocznego okresu przetrzymywania w nim kompostowanego materiału przekładanego 
warstwą gleby i dojrzałego kompostu; Posiadanie kompostownika zwalnia właściciela nieruchomości 
z obowiązku posiadania pojemnika na bioodpady”; 

5) §11 ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) odpady wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2  gromadzone będą w następujący sposób: 

a) na terenie nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej odpady wymienione w § 
3 ust. 1 pkt 1 (bioodpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 
ogrodów, parków i cmentarzy) w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów ulegających 
biodegradacji, o pojemności 120l i/lub 240l w kolorze brązowym, oznaczonych napisem „BIO" 
oraz dopiskiem "ZIELONE". Pojemniki muszą posiadać pokrywę, dwukołowy system jezdny i być 
wykonane z polietylenu niskociśnieniowego o wysokiej gęstości (PE-HD), wysokiej odporności na 
działanie promieni UV, uszkodzenia mechaniczne i niskie temperatury, 

b) na terenie nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej odpady wymienione w § 
3 ust. 1 pkt 2 (pozostałych bioodpadów w tym odpadów kuchennych) w pojemnikach 
przeznaczonych do zbierania odpadów ulegających biodegradacji, o pojemności 120l i/lub 240l 
w kolorze brązowym, oznaczonych napisem "BIO" oraz dopiskiem "KUCHENNE". Pojemniki 
muszą posiadać pokrywę, dwukołowy system jezdny i być wykonane z polietylenu 
niskociśnieniowego o wysokiej gęstości (PE-HD), wysokiej odporności na działanie promieni UV, 
uszkodzenia mechaniczne i niskie temperatury, 

c) w zabudowie wielorodzinnej oraz na terenach nieruchomości niezamieszkałych dopuszcza się 
pojemniki o pojemności od 120 do 1100l w kolorze brązowym, oznaczone napisem "BIO". 
Pojemniki muszą posiadać pokrywę, dwukołowy system jezdny i być wykonane z polietylenu 
niskociśnieniowego o wysokiej gęstości (PE-HD), wysokiej odporności na działanie promieni UV, 
uszkodzenia mechaniczne i niskie temperatury,”; 

6) § 11 ust. 2  pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) w okresie do 30 czerwca 2024 roku dopuszcza się zbierania odpadów wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 1 
(bioodpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy)  w workach koloru brązowego, o pojemności 120l, oznaczonych napisem BIO. Worki 
zapewnia właściciel nieruchomości.”; 

7) §14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Częstotliwość odbierania odpadów z nieruchomości powinna być dostosowana do ilości i rodzaju 
wytwarzanych odpadów, jednak nie może być ona mniejsza niż: 

1) dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych pochodzących z terenu nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9207



a) co najmniej trzy razy w tygodniu tj. w poniedziałek, środę i piątek w odniesieniu do budynków 
wielorodzinnych, 

b) nie rzadziej niż co dwa tygodnie w odniesieniu do budynków jednorodzinnych, 

2) dla odpadów zbieranych w sposób selektywny wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 3, 4 i 5 pochodzących 
z terenu nieruchomości zamieszkałych: 

a) w przypadku zabudowy jednorodzinnej co najmniej jeden raz w miesiącu, 

b) w przypadku zabudowy wielorodzinnej w odniesieniu do szkła bezbarwnego i szkła kolorowego co 
najmniej jeden raz w miesiącu, w odniesieniu do papieru i tektury oraz tworzyw sztucznych, metalu 
i opakowań wielomateriałowych co najmniej jeden raz w tygodniu. 

3) dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 1 
i 2 pochodzących z terenu nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy co najmniej jeden 
raz w miesiącu w okresie od listopada do marca. W okresie od kwietnia do października co najmniej 
raz na dwa tygodnie, 

4) dla odpadów zbieranych w sposób selektywny wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 3, 4 i 5 pochodzących 
z terenu nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jeden 
raz w miesiącu. 

5) dla odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektryczny lub elektronicznego oraz opon 
pochodzących z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy -  co najmniej dwa razy w roku. 
Zbieranie tego rodzaju odpadów będzie się odbywało w systemie objazdowym wg wcześniej 
ustalonego harmonogramu. W dzień odbioru odpadów wielkogabarytowych właściciele 
nieruchomości powinni wystawić je przed nieruchomość, w sposób umożliwiający dojazd 
przedsiębiorcy odbierającego odpady lub we wskazane miejsce zbiórki. 

6) dla komunalnych odpadów remontowo-budowlanych (pochodzących z gospodarstw domowych) do 
dwóch razy w roku. Odbiór tego rodzaju odpadów będzie się odbywał w miarę potrzeb po 
wcześniejszym zgłoszeniu przez właściciela nieruchomości zapotrzebowania na odbiór tego typu 
odpadów. 

7) dla odpadów wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2 (bioodpadów stanowiących części roślin 
pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy oraz pozostałych 
bioodpadów w tym odpadów kuchennych) pochodzących z terenu nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy: 

a) w odniesieniu do budynków wielorodzinnych nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

b) w odniesieniu do budynków jednorodzinnych: 

- co najmniej raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada, 

- co najmniej raz w miesiącu w okresie od 1 grudnia do 31 marca”; 

8) w § 15 ust. 2 dodaje się pkt 4, który otrzymuje brzmienie: 

„4) dla nieruchomości, na których średnie zużycie wody nie przekracza 3m3 na miesiąc  dopuszcza się 
zmniejszenie częstotliwości opróżniania zbiornika bezodpływowego do częstotliwości jeden raz na 
cztery miesiące, przy czym pojemność zbiornika bezodpływowego  musi gwarantować, że nie nastąpi 
jego przepełnienie lub wylanie nieczystości na powierzchnię terenu. Średnie zużycie wody musi 
zostać udokumentowane poprzez przedstawienie rachunków za zużycie wody lub innych dokumentów 
określających ilość zużytej wody w okresie, w którym częstotliwość odbioru była zmniejszona.”; 

9) §27 otrzymuje brzmienie: 

„§ 27. Właściciele nieruchomości nie wykonujący obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie 
podlegają karze grzywny wymierzonej w trybie art. 10 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Chełmka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9207



§ 4. Uchwała podlega także ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Chełmku i tablicach 
ogłoszeń znajdujących się na terenie Gminy. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Chełmku 

 
 

Marek Palka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9207


	UCHWAŁA NR L/497/2023 RADY MIEJSKIEJ CHEŁMEK z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 9 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 10 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 11 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 12 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 13 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 14 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 5
	lit. a w § 1 pkt 5 zm. pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 5 zm. pkt 7
	lit. c w § 1 pkt 5 zm. pkt 7


	pkt 6 w § 1
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 7
	pkt 1 w § 1 pkt 7 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 7 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 7 zm. ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 7 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 7 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 7 zm. ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 pkt 7 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 7 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 7 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 7 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 7 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 7 zm. ust. 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7 zm. ust. 1 pkt 7
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 7 zm. ust. 1 pkt 7 lit. b
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 7 zm. ust. 1 pkt 7 lit. b




	pkt 8 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	zm. § 27 w § 1 pkt 9


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-12-28T14:44:23+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




